
NEWSLETTER
Vzdělávací  inst i tut  Středočeského kra je

Nabídka seminářů DVPP
Pro výběr klikněte:

• Benešov
• Beroun
• Kladno
• Kolín
• Kutná Hora
• Mělník

• Mladá Boleslav
• Nymburk
• Praha
• Příbram
• Rakovník
• Webináře

BŘEZEN 2024Speciální nabídka
Kurzy na zakázku

Kvalifikační a specializační studia



ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

27. 3. 2024

BENEŠOV
18. 3. 2024 PRVNÍ POMOC PŘI ŠIKANĚ VE ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům ZŠ, SŠ, VOŠ, vychovatelům a pedagogům volného 
času 

Benešov, Černoleská 1997 / 18. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:15-G1-B71

MGR. JANA MUTLOVÁ

mutlova@visk.cz

733 642 648

Vzdělávací program se zabývá problematikou šikany ve školním prostředí. 
Účastníci se jeho prostřednictvím zaměří na získání základních teoretických 
i  praktických znalostí a dovedností pro řešení šikany ve skupině dětí. Seminář je 
koncipován jako teoreticko-praktický. Teoretická část bude zaměřena zejména 
na vymezení základní terminologie (agrese, agresivita, šikana, sociální deviace).

PILATES - CVIČENÍ S GUMOU (5 HODIN)

učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení 
a pedagogům volného času

Benešov, Černoleská 1997 / 27. 3. 2024 / 9:00–13:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:02-C2-B71

MGR. JANA MUTLOVÁ

mutlova@visk.cz

733 642 648

Praktický seminář zaměřený na seznámení pedagogů se základními principy 
Pilatesovy metody. Co je to pás síly, neutrální poloha a jak správně dýchat při 
posilování. Během praktického cvičení si účastníci tyto principy ověří během 
cvičení s gumou. Načerpají dostatečný zásobník cviků a řadu námětů pro zahřátí 
organismu s gumou. Účastníci se naučí využívat náčiní ke správnému provádění 
metody Pilates. 

https://visk.cz/akce/3P7:15-G1-B71
https://visk.cz/akce/3P7:02-C2-B71


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

9. 4. 2024

BENEŠOV
3. 4. 2024 ZPĚT KE STARÝM HRÁM ANEB JAK SI HRÁLY NAŠE BABIČKY 

(4 HODINY) 

vychovatelům, pedagogům volného času

Benešov, Černoleská 1997 / 3. 4. 2024 / 9:00–12:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:17-20-B71

MGR. JANA MUTLOVÁ

mutlova@visk.cz

733 642 648

Vzdělávací program bude zaměřen na uvědomění si důležitosti hry ve výchovném 
procesu s krátkým pohledem do historie. Hra je součástí lidského života, některé 
však zmizely v propadlišti dějin, některé si lidé hrají po celá století v nezměněné 
podobě, některé leží na půdě naší paměti. Praktický workshop připomene 
důležitost hry ve výchovném procesu a účastníkům prohloubí kompetence 
k praktické realizaci her.  

MOŽNOSTI VYUŽITÍ DECHOVÝCH CVIČENÍ V PROSTŘEDÍ 
MATEŘSKÉ ŠKOLY / DÝCHÁME HRAVĚ A ZDRAVĚ (6 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ

Benešov, Černoleská 1997 / 9. 4. 2024 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:02-H5-B71

MGR. JANA MUTLOVÁ

mutlova@visk.cz

733 642 648

Praktický seminář pro zlepšení orientace účastníků v možnostech využití 
dechových cvičení v prostředí mateřské školy. Dechová cvičení jsou velice 
vhodným způsobem, jak u dětí hravou formou pracovat na nácviku správného 
nádechu a výdechu. Správně prováděná dechová cvičení přinášejí pro dítě mnoho 
pozitiv. Správná technika dýchání přispívá k předcházení poruchám v plynulosti 
řeči.  

https://visk.cz/akce/3P7:17-20-B71
https://visk.cz/akce/3P7:02-H5-B71


ANOTACE

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

URČENO

BENEŠOV
11. 4. 2024 ŘEMESLA VE ŠKOLE / KNIHAŘSKÉ ŘEMESLO (6 HODIN) 

učitelům praktických činností a výtvarné výchovy na ZŠ

Benešov, Černoleská 1997 / 11. 4. 2024 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:12-07-B71

MGR. JANA MUTLOVÁ

mutlova@visk.cz

733 642 648

Účastníci semináře se seznámí s tím, jak propojit jednotlivá lidová řemesla s výukou 
různých předmětů, jak dětem předat informace o nich hravou formou a pomocí 
prožitku. Praktická část představí bloky jednotlivých řemesel formou ukázky 
výukového programu, který lze připravit ve školních podmínkách a přizpůsobit 
věku dětí. V průběhu semináři si vyzkoušíme, jak jde knihařské řemeslo využít 
pro výrobu jednoduchých edukačních pomůcek pro environmentální výchovu. 

https://visk.cz/akce/3P7:12-07-B71


ANOTACE

ANOTACE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

KDY A KDE

URČENO

9. 4. 2024

BEROUN
3. 4. 2024 VÝCHOVNÉ STYLY RODIČŮ A JEJICH VLIV NA VÝCHOVU 

A VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLE (8 HODIN)  

pedagogickým pracovníkům MŠ a učitelům 1. st. ZŠ, AP a vychovatelům ŠD

Beroun, Talichova 824 / 3. 4. 2024 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:02-H4-E71

MGR. VERONIKA KUBIČKOVÁ

kubickovaver@visk.cz

702 262 280

PRÁCE S EMOCEMI A SE STRESEM PRO UČITELE (8 HODIN)

učitelům 1. a 2. stupně ZŠ, učitelům gymnázií, učitelům SOŠ a SOU, učitelům 
ZUŠ a SUŠ, vychovatelům školských zařízení, asistentům pedagoga 
Beroun, Talichova 824 / 9. 4. 2024 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:15-D5-E71

MGR. VERONIKA KUBIČKOVÁ

kubickovaver@visk.cz

702 262 280

Seminář pedagogy seznámí s „třípatrovým modelem fungování mozku“ (dle 
Daniela Siegela) a jak je možné tento model používat v každodenním životě při 
zvládání emocí a stresu. Pedagogové si osvojí 4 kroky ke zvládnutí emocí, které 
na tento model navazují. Jak mohou být vztek, strach nebo smutek v životě 
prospěšné, a naučí se několik konkrétních relaxačních technik, které si  sami 
vyzkouší. Seminář se zaměří na techniky z oblasti mindfulness a způsoby, jak 
mohou pedagogové informace a techniky, které na semináři získají, uplatnit. 

Praktický seminář s workshopem se zaměří na vztahy mezi rodinou a školou 
a jejich vlivem na výchovu a vzdělávání dítě - žáka ve škole a funkční komunikaci 
s rodičem. Škola zajišťuje vzdělávání a podporuje výchovu, a proto je důležité, aby 
spolupráce mezi školou a rodinou nebyla zdrojem negativních situací. Spolupráce 
a koordinace se záměry rodičů, kdy často zaznamenáváme rozvraty a nestálost 
partnerských vztahů je pro pedagoga stále náročnější.  

https://visk.cz/akce/3P7:02-H4-E71
https://visk.cz/akce/3P7:15-D5-E71


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

KDY A KDE

ODKAZ

ANOTACE

URČENO

16. 4. 2024

KLADNO
20. 3. 2024 ROK VE ŠKOLNÍ ZAHRADĚ (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, 
pedagogům volného času

Kladno, C. Boudy 2954 / 20. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:02-80-L71

MARTINA PINCOVÁ

pincova@visk.cz

731 581 232

PRÁCE S EMOCEMI A SE STRESEM PRO UČITELE (8 HODIN)

učitelům 1. a 2. stupně ZŠ, učitelům gymnázií, učitelům SOŠ a SOU, učitelům 
ZUŠ a SUŠ, vychovatelům školských zařízení, asistentům pedagoga

Kladno, C. Boudy 2954 / 16. 4. 2024 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:15-D5-L71

MARTINA PINCOVÁ

pincova@visk.cz

731 581 232

Seminář pedagogy seznámí s „třípatrovým modelem fungování mozku“ (dle 
Daniela Siegela) a jak je možné tento model používat v každodenním životě při 
zvládání emocí a stresu. Pedagogové si osvojí 4 kroky ke zvládnutí emocí, které 
na tento model navazují. Jak mohou být vztek, strach nebo smutek v životě 
prospěšné, a naučí se několik konkrétních relaxačních technik, které si sami 
vyzkouší. 

Seminář je zaměřen na využití environmentálních programů a aktivit v předškolním 
a mladším školním věku. Obsah semináře se věnuje činnostem, které lze realizovat 
s dětmi venku ve školní zahradě, příp. v zimních měsících témata, kterým se 
lze věnovat ve třídě. Účastníkům budou představeny v praxi ověřené aktivity, 
které věku přiměřeným způsobem seznamují děti s pěstováním rostlin a jejich 
následným zpracováním, s produkcí potravin, s potřebou odpovědného chování 
k potravinám.

https://visk.cz/akce/3P7:02-80-L71
https://visk.cz/akce/3P7:15-D5-L71


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

25. 3. 2024

KOLÍN
20. 3. 2024 NÁBOŽENSTVÍ V SOUČASNÉ ČESKÉ SPOLEČNOSTI (8 HODIN) 

pedagogům ZŠ a SŠ

Kolín, Kutnohorská 41 / 20. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:08-23-K71

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Obsah programu vychází z požadavků pedagogických pracovníků všech typů 
škol, kteří se podílejí na tvorbě programů primární prevence, a jejich potřeby 
saturace aktuálními odbornými informacemi. Cílem je poskytnout pedagogům 
tyto aktuální informace z oblasti neinstitucionalizované religiozity, aby s nimi 
mohli dále pracovat při tvorbě preventivních programů ve svých školách a při 
řešení možného rizikového chování dětí a mládeže. 

KREATIVNÍ TECHNIKY A JEJICH PRAKTICKÉ VYUŽITÍ – ZÁKLADY 
PRÁCE S PEDIGEM (4 HODINY)

učitelům ZŠ, SŠ, G, SOŠ a SOU / vychovatelům ŠD a ŠK / pedagogům volného 
času a školním metodikům prevence

Kolín, Kutnohorská 41 / 25. 3. 2024 / 9:00–12:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:10-17-K71

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Seminář je zaměřený na řešení konfliktů mezi pedagogy a žáky, pedagogy 
a rodiči, nebo mezi žáky samotnými, pomocí technik konstruktivní a nenásilné 
komunikace. Účastníci se seznámí se základy nenásilné komunikace dle M. B. 
Rosenbergera a vyzkouší si praktické dovednosti pro řešení konfliktu pomocí 
videotréningu na konkrétních příkladech z vlastní praxe.

https://visk.cz/akce/3P7:08-23-K71
https://visk.cz/akce/3P7:10-17-K71


ANOTACE

KONTAKT

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KOLÍN
18. 4. 2024 MOŽNOSTI PEDAGOGICKÉ PRÁCE S DĚTMI SE SPECIÁLNÍMI 

VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI V MŠ (6 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ včetně speciálních MŠ

Kolín, Kutnohorská 41 / 18. 4. 2024 / 9:00–14:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:02-33-K71

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Seminář je zaměřen na získání základních informací ze speciální pedagogiky, 
které pomohou naplnit požadavky RVP PV, a to zejména při vzdělávání dětí 
se speciálními vzdělávacími potřebami, které jsou zařazovány do běžných tříd 
v  rámci inkluzivního vzdělávání. Seminář dále poskytne např. přípravná cvičení 
ke správné výslovnosti, oromotorická cvičení, cvičení pro fonologické uvědomění 
si jazyka či cvičení z grafomotoriky.

https://visk.cz/akce/3P7:02-33-K71


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

14. 3. 2024

KUTNÁ HORA
13. 3. 2024 ROK VE ŠKOLNÍ ZAHRADĚ (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, 
pedagogům volného času

Kutná Hora, ČÁSLAVSKÁ 199 / 13. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:02-80-H71

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Seminář je zaměřen na využití environmentálních programů a aktivit v předškolním 
a mladším školním věku. Obsah semináře se věnuje činnostem, které lze realizovat 
s dětmi venku ve školní zahradě, příp. v zimních měsících témata, kterým se 
lze věnovat ve třídě. Účastníkům budou představeny v praxi ověřené aktivity, 
které věku přiměřeným způsobem seznamují děti s pěstováním rostlin a jejich 
následným zpracováním, s produkcí potravin, s potřebou odpovědného chování 
k potravinám. 

APLIKACE PRVKŮ ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY DO VZDĚLÁVACÍ 
NABÍDKY MATEŘSKÉ ŠKOLY (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ

Kutná Hora, ČÁSLAVSKÁ 199 / 14. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:02-G8-H71

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Praktický seminář s dílnou je zaměřen na aplikaci prvků EV výchovy formou 
experimentálních činností, pohybových a dramatických her, výtvarných 
a pracovních činností. Tyto činnosti jsou praveny tak, aby byly aplikovatelné do 
vzdělávací nabídky mateřské školy či do vzdělávání na prvním stupni základní 
školy nebo při neformálním vzdělávání.

https://visk.cz/akce/3P7:02-80-H71
https://visk.cz/akce/3P7:02-G8-H71


ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

21. 3. 2024

KUTNÁ HORA
20. 3. 2024 EFEKTIVNÍ ŘEŠENÍ KONFLIKTŮ UČITEL – ŽÁK – RODIČ (6 HODIN) 

učitelům ZŠ, ŠD a ŠK/pedagogům volného času

Kutná Hora, ČÁSLAVSKÁ 199 / 20. 3. 2024 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:15-E9-H71

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Praktický seminář je zaměřený na oblast komunikace s důrazem na principy jejího 
fungování mezi pedagogy, žáky i jejich rodiči. Účastníci si otestují svůj komunikační 
styl a jeho interakce ke všem stylům ostatním. Pochopí, jak rozlišovat postoj 
a zájem v konfliktu a vnímat asertivitu jako způsob myšlení. Cílem vzdělávacího 
programu je pochopení vlivu jednotlivých složek komunikace, komunikačních 
návyků a komunikačního stylu. 

HUDEBNÍ A POHYBOVÁ VÝCHOVA / VĚNEČEK VERŠŮ, HER 
A ŘÍKADEL PRO DĚTI (4 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD, pedagogům 
volného času, učitelům ZUŠ

Kutná Hora, ČÁSLAVSKÁ 199 / 21. 3. 2024 / 9:00–12:15 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:10-06-H71

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Praktický seminář – hudební dílna nabízí inspiraci k rozvíjení múzického cítění 
dětí předškolního a mladšího školního věku a k osvojení tradičních i nových 
technik v oblasti hudebně pohybové výchovy. Lektorka formou praktických 
hudebně pohybových her seznámí účastníky semináře s písněmi, říkadly, popěvky 
a rozpočítadly, řazenými po měsících roku, které vhodně rozvíjejí nejen taneční, 
ale i dramatickou a řečovou výchovu.  

https://visk.cz/akce/3P7:15-E9-H71
https://visk.cz/akce/3P7:10-06-H71


KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

ANOTACE

ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

4. 4. 2024

KUTNÁ HORA
3. 4. 2024 VYBRANÁ DÍLA SOUČASNÉ SVĚTOVÉ LITERATURY NA SŠ (8 HODIN) 

učitelům českého jazyka a literatury na SŠ

Kutná Hora, ČÁSLAVSKÁ 199 / 3. 4. 2024 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:04-30-H71

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Seminář věnovaný vybraným osobnostem světové literatury posledního dvacetiletí 
seznamuje účastníky s vybranými autory a některými jejich literárními díly, která 
v tomto století upoutala pozornost kritiků i čtenářů. Seminář si neklade za cíl 
prezentaci komplexních přehledových informací o současném vývoji jednotlivých 
světových literatur, ale směřuje spíše ke hledání cest k rozvoji čtenářských 
dovedností žáků prostřednictvím vybraných děl těchto autorů.

ŘEMESLA VE ŠKOLE / KNIHAŘSKÉ ŘEMESLO (6 HODIN) 

učitelům praktických činností a výtvarné výchovy na ZŠ

Kutná Hora, ČÁSLAVSKÁ 199 / 4. 4. 2024 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:12-07-H71

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Praktický seminář zaměřený na lidové tradice a význam lidové kultury. Účastníci 
se seznámí s tím, jak propojit jednotlivá lidová řemesla s výukou různých 
předmětů, jak dětem předat informace o nich hravou formou a pomocí prožitku. 
Praktická část představí bloky jednotlivých řemesel formou ukázky výukového 
programu, který lze připravit ve školních podmínkách a přizpůsobit věku dětí. 
V průběhu semináři si vyzkoušíme, jak jde knihařské řemeslo využít pro výrobu 
jednoduchých edukačních pomůcek pro environmentální výchovu.

https://visk.cz/akce/3P7:04-30-H71
https://visk.cz/akce/3P7:12-07-H71


KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

URČENO

ANOTACE

ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

10. 4. 2024

KUTNÁ HORA
9. 4. 2024 KOOPERATIVNÍ HRA V MATEŘSKÉ ŠKOLE (6 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ

Kutná Hora, ČÁSLAVSKÁ 199 / 9. 4. 2024 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:02-E4-H71

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Vzdělávací program se zaměří na jednu z možných metod skupinové práce – 
kooperativní hru, učení, kdy děti spolupracují na jednom úkolu, a každý z členů 
ve skupině má svůj velký podíl na výsledku dané činnosti. Takto pojatá výuka 
přináší dětem radost, potěšení a poskytuje dětem bezpečí a odbourává obavu 
z případného neúspěchu.  

NADANÝ ŽÁK V MATEMATICE NA 1. STUPNI ZŠ (6 HODIN) 

učitelům 1. stupně ZŠ

Kutná Hora, ČÁSLAVSKÁ 199 / 10. 4. 2024 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:03-81-H71

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Praktický seminář zaměřený na metodickou podporu učitelů, kteří stojí před 
výzvou, jak motivovat nadaného žáka a jak poskytnout dostatečný prostor pro 
rozvoj jeho schopností a zájmů.  

https://visk.cz/akce/3P7:02-E4-H71
https://visk.cz/akce/3P7:03-81-H71


ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

28. 3. 2024

MĚLNÍK
21. 3. 2024 PRVNÍ POMOC PŘI ŠIKANĚ VE ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům ZŠ, SŠ, VOŠ, vychovatelům a pedagogům volného 
času

Mělník, Na Polabí 2854 / 21. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:15-G1-M71

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS.

tomasova@visk.cz

724 961 090

Vzdělávací program se zabývá problematikou šikany ve školním prostředí. 
Účastníci se jeho prostřednictvím zaměří na získání základních teoretických 
i praktických znalostí a dovedností pro řešení šikany ve skupině dětí. Seminář je 
koncipován jako teoreticko-praktický. Teoretická část bude zaměřena zejména 
na vymezení základní terminologie (agrese, agresivita, šikana, sociální deviace). 
 

NEBOJME SE ICT V MATEŘSKÉ ŠKOLE (6 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ, vychovatelům ŠD a ŠK a asistentům pedagoga

Mělník, Na Polabí 2854 / 28. 3. 2024 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:02-E5-M71

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS.

tomasova@visk.cz

724 961 090

Praktický seminář s dílnou zaměřený na rozvoj digitální gramotnosti v mateřské 
škole. Účastníci během workshopu získají inspirativní náměty a sami si vyzkouší 
práci s robotickými hračkami, tablety i dalšími digitálními pomůckami. Cílem 
vzdělávacího programu je podpora profesního růstu pedagogů v oblasti digitální 
gramotnosti a využití pomůcek ve vzdělávání předškoláků, seznámení s využitím 
robotických hraček a tabletů, získání praktických zkušeností a námětů.

https://visk.cz/akce/3P7:15-G1-M71
https://visk.cz/akce/3P7:02-E5-M71


ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

10. 4. 2024

MĚLNÍK
9. 4. 2024 DÍTĚ S SPU V DRUŽINĚ A PŘI MIMOŠKOLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ 

(6 HODIN)  

vychovatelům a pedagogům volného času

Mělník, Na Polabí 2854 / 9. 4. 2024 / 13:00–18:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:17-19-M71 

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS.

tomasova@visk.cz

724 961 090

Žáci s poruchou čtení a psaní jsou nejpočetnější skupinou dětí vyžadující podpůrná 
opatření. V rámci workshopu budou účastníkům vyspecifikovány jednotlivé typy 
SPU, v jakém období se potíže nejčastěji manifestují a jak projevy SPU rozeznat. 
Účastníkům budou představeny možnosti práce s takovými dětmi v rámci 
družiny či volnočasových aktivit. 

O ČLOVÍČKOVI – PROJEKTOVÁ VÝUKA V MATEŘSKÉ ŠKOLE
(6 HODIN)   

pedagogickým pracovníkům mateřských škol

Mělník, Na Polabí 2854 / 10. 4. 2024 / 9:00–14:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:02-H3-M71

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS.

tomasova@visk.cz

724 961 090

Seminář s workshopem zaměřený na projektové vyučování v předškolním 
vzdělávání, jehož cílem je představit projekt a projektovou výuku jako efektivní 
motivační a výukový nástroj, kde dítě může při řešení úkolu využít své dosavadní 
zkušenosti k dalšímu objevování. 

https://visk.cz/akce/3P7:17-19-M71 
https://visk.cz/akce/3P7:02-H3-M71


ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

ANOTACE

ODKAZ

URČENO

KDY A KDE

19. 3. 2024

MLADÁ BOLESLAV
15. 3. 2024 APLIKACE PRVKŮ ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY DO VZDĚLÁVACÍ 

NABÍDKY MATEŘSKÉ ŠKOLY (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 15. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:02-G8-S71

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Praktický seminář s dílnou je zaměřen na aplikaci prvků EV výchovy formou 
experimentálních činností, pohybových a dramatických her, výtvarných 
a pracovních činností. Tyto činnosti jsou praveny tak, aby byly aplikovatelné do 
vzdělávací nabídky mateřské školy či do vzdělávání na prvním stupni základní 
školy nebo při neformálním vzdělávání.

UMĚLÁ INTELIGENCE PRO UČITELE: PRŮVODCE MODERNÍM 
VZDĚLÁVÁNÍM (4 HODINY)  

pedagogickým pracovníkům ZŠ, SŠ, G, SOŠ a SOU

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 19. 3. 2024 / 9:00–12:15 hod.  

https://visk.cz/akce/3P7:07-77-S71

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Workshop je určený učitelům základních a středních škol. V úvodní části se 
zaměřuje na základní informace o umělé inteligenci. V hlavní části workshopu 
si uživatelé budou moci prakticky vyzkoušet využití umělé inteligence v praxi 
v prostředí školy. Tvorbu obrázků s využitím umělé inteligence a využití chatbota. 
Závěrečná část bude věnována seznámení se bezpečnostními pravidly při 
využívání umělé inteligence, s pozitivní i negativní stránkou umělé inteligence 
a jejím dalším vývojem.

https://visk.cz/akce/3P7:02-G8-S71
https://visk.cz/akce/3P7:07-77-S71


ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

ANOTACE

ODKAZ

URČENO

KDY A KDE

4. 4. 2024

MLADÁ BOLESLAV
27. 3. 2024 JAK PŘISTUPOVAT K NADANÝM ŽÁKŮM VE ŠKOLE? (8 HODIN)  

učitelům 1. stupně ZŠ, asistentům pedagoga

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 27. 3. 2024 / 9:00–15:30 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:03-83-S71

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Praktický workshop seznamuje účastníky se specifiky nadaných dětí, jejich 
typologií i častými výzvami, které jsou spojené s   takovým dítětem. Nabízí 
praktické informace, co všechno může pro dítě udělat samotný pedagog. Seminář 
nabídne množství praktických námětů do pedagogické praxe, ale také vhodná 
cvičení pro individuální práci s dítětem.  

LITERÁRNÍ WORKSHOP – TVŮRČÍ PSANÍ V ZÁKLADNÍM 
VZDĚLÁVÁNÍ (8 HODIN)  

učitelům českého jazyka a literatury na ZŠ a v odpovídajících roč. víceletých G

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 4. 4. 2024 / 9:00–15:30 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:04-22-S71

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Workshop je zaměřen na rozvoj čtenářské gramotnosti prostřednictvím tvůrčích 
workshopů, které vedou k lepšímu ovládnutí jazyka a využívání jeho možností. 
Základem praktických ukázek práce budou krátké mini lekce a rozehrávky, 
představené formou atraktivních pracovních listů, které vtáhnou do psaní 
každého bez rozdílu.  

https://visk.cz/akce/3P7:03-83-S71
https://visk.cz/akce/3P7:04-22-S71


ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

ANOTACE

ODKAZ

URČENO

KDY A KDE

15. 4. 2024

MLADÁ BOLESLAV
12. 4. 2024 ŽÁK SPROBLÉMOVÝM CHOVÁNÍM VE SKUPINĚ (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 12. 4. 2024 / 9:00–15:30 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:17-17-S71

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Praktický workshop reflektuje specifika problematických situací a chování dětí, 
nabízí možnosti zvládání stresu, s nimi spojeným, i konkrétní techniky a tipy, jak 
s dětmi s problémovým chováním jednat ku prospěchu jejich, ale i ostatních dětí 
ve skupině a s respektem k pedagogům a vychovatelům.

FORMATIVNÍ PŘÍSTUP K VÝUCE A HODNOCENÍ VÝSTUPŮ ŽÁKŮ 
(8 HODIN)  

pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ

Mladá Boleslav, Havlíčkova 456/1 / 15. 4. 2024 / 9:00–15:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:15-G2-S71

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Interaktivní workshop se věnuje klíčovým principům formativního přístupu 
k výuce a hodnocení a jeho uplatnění ve výuce s cílem zvýšení kvality učení žáků. 
Účastníci se seznámí s teoretickými základy a praktickými strategiemi, které 
podporují učení žáků a přiblíží jim důležitost práce s cíli a s tím související kritéria 
hodnocení. Účastníci budou pracovat s konkrétními praktickými ukázkami 
a aktivně se tím zapojí do diskusí a sdílení.  

https://visk.cz/akce/3P7:17-17-S71


ANOTACE

ANOTACE

URČENO

URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

27. 3. 2024

NYMBURK
13. 3. 2024 KREATIVNÍ TÉMATA / JARNÍ DEKORACE – RYCHLE, LEVNĚ, 

EFEKTNĚ (5 HODIN)

učitelům výtvarné výchovy, pracovních činností na ZŠ, pedagogům volného času

Nymburk, V Kolonii 1804 / 13. 3. 2024 / 9:00–13:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:10-22-N71

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Seminář – dílna je zaměřen na kreativní činnosti s využitím témat jarních svátků. 
Téma tradičních svátků – Velikonoc bude využito k představení tradičních 
i netradičních postupů, metod a forem práce v hodinách výtvarné výchovy, 
volnočasových aktivit, případně pracovních činností spojených s přípravou 
dekorací pro tento čas. 

ROK VE ŠKOLNÍ ZAHRADĚ (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, 
pedagogům volného času

Nymburk, V Kolonii 1804 / 27. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:02-80-N71

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Obsah semináře se věnuje činnostem, které lze realizovat s dětmi venku ve 
školní zahradě, příp. v zimních měsících témata, kterým se lze věnovat ve třídě. 
Účastníkům budou představeny v praxi ověřené aktivity, které věku přiměřeným 
způsobem seznamují děti s pěstováním rostlin a jejich následným zpracováním, 
s produkcí potravin, s potřebou odpovědného chování k potravinám.

https://visk.cz/akce/3P7:10-22-N71
https://visk.cz/akce/3P7:02-80-N71


KONTAKT

ODKAZ

KDY A KDE

URČENO

ANOTACE

NYMBURK
10. 4. 2024 PILATES – CVIČENÍ S GUMOU (5 HODIN) 

učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení a pedagogům 
volného času
Nymburk, V Kolonii 1804 / 10. 4. 2024 / 09:00–13:30 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:02-C2-N71

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155

Praktický seminář zaměřený na seznámení pedagogů se základními principy 
Pilatesovy metody. Co je to pás síly, neutrální poloha a jak správně dýchat při 
posilování. Během praktického cvičení si účastníci tyto principy ověří během 
cvičení s gumou. Načerpají dostatečný zásobník cviků a řadu námětů pro zahřátí 
organismu s gumou. Účastníci se naučí využívat náčiní ke správnému provádění 
metody Pilates. Cvičení s gumou pomáhá při správném a přesném provádění 
cviků, které jsou nesmírně důležité pro správné držení těla a pro získání správných 
pohybových stereotypů.

https://visk.cz/akce/3P7:02-C2-N71


ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

KDY A KDE

ANOTACE

KDY A KDE

ODKAZ

URČENO

ANOTACE

URČENO

13. 3. 2024

PRAHA
18. a 25. 3. 2024 PŘÍPRAVA KE KONKURZU NA ŘEDITELE ŠKOLY / ŠKOLSKÉHO 

ZAŘÍZENÍ (12 HODIN)  

ped. pracovníkům, kteří mají zájem vykonávat funkci ředitele školy/školského 
zařízení a připravují se ke konkurzu
Praha, Sportovní 846/22 / 1. díl 18. 3. 2024 / 9:00–14:00 hod.  
                                               2. díl 25. 3. 2024 / 9:00–14:00 hod.  

ttps://visk.cz/akce/3P7:01-48-G71

KLÁRA DAŠKOVÁ

daskova@visk.cz

601 370 151

Kurz zaměřený na zvýšení připravenosti v oblasti řízení škol/školských zařízení 
pro zájemce, kteří se chystají vykonávat funkci ředitele školy nebo školského 
zařízení. Cílem kurzu je získání základních kompetencí a orientace v oblasti řízení 
školství. 

ŘEŠENÍ KONFLIKTŮ POMOCÍ NENÁSILNÉ KOMUNIKACE (8 HODIN)  

učitelům ZŠ/SŠ/G/SOŠ a SOU/vychovatelům ŠD a ŠK/pedagogům volného času 
a školním metodikům prevence 

Praha, Sportovní 846/22 / 13. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:15-F1-A71 

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS.

tomasova@visk.cz

724 961 090

Seminář je zaměřený na řešení konfliktů mezi pedagogy a žáky, pedagogy 
a rodiči, nebo mezi žáky samotnými, pomocí technik konstruktivní a nenásilné 
komunikace. Účastníci se seznámí se základy nenásilné komunikace dle M. B. 
Rosenbergera a vyzkouší si praktické dovednosti pro řešení konfliktu pomocí 
videotréningu na konkrétních příkladech z vlastní praxe. 

ttps://visk.cz/akce/3P7:01-48-G71
https://visk.cz/akce/3P7:15-F1-A71 


ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

KDY A KDE

ANOTACE

KDY A KDE

ODKAZ

URČENO

ANOTACE

URČENO

22./23. 3. 2024

PRAHA
22. 3. 2024 ÚVOD DO KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ PRO UČITELE ZŠ A SŠ 

(8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům a výchovným poradcům ZŠ a SŠ

Praha, Sportovní 846/22 / 22. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod. 

SŠ: https://visk.cz/akce/3P7:13-02-A71
ZŠ: https://visk.cz/akce/3P7:13-14-A71

MGR. BARBORA ŠTEFLOVÁ

steflova@visk.cz

725 416 194

Úvodní program kariérového poradenství je určen všem pedagogům, kteří 
se chtějí seznámit s kariérovým poradenstvím a získat základní informace 
o metodách kariérového poradenství, které umožní pedagogům aktivní podílení 
se na profesním směřování svých žáků, na volbě jejich povolání a motivační 
činnosti. Program představí základní zdroje kariérových informací a činnost 
poradenských zařízení, která se zaměřují na kariérové poradenství pro žáky. 

ZÁKLADY KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ PRO UČITELE ZŠ A SŠ 
(16 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům a výchovným poradcům ZŠ a SŠ 

Praha, Sportovní 846/22 / 1. díl 22. 3. 2024, 2. díl 23. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod.  

SŠ: https://visk.cz/akce/3P7:13-22-A71
ZŠ: https://visk.cz/akce/3P7:13-19-A71

MGR. BARBORA ŠTEFLOVÁ

steflova@visk.cz

725 416 194

Základní kurz kariérového poradenství je určen všem pedagogům, kteří se 
chtějí seznámit s kariérovým   poradenstvím. Úvodní část kurzu tvoří základní 
informace o metodách kariérového poradenství, o volbě povolání, o trhu práce 
a informačních zdrojích. V další části kurzu se jedná o specifikaci kariérového 
poradenského procesu, poradenského rozhovoru a kariérového plánování s cílem 
získání základních kariérových informací. 

https://visk.cz/akce/3P7:13-02-A71
 https://visk.cz/akce/3P7:13-14-A71
 https://visk.cz/akce/3P7:13-14-A71


KONTAKT

KDY A KDE

ODKAZ

ANOTACE

URČENO

PRAHA
22. /23.3. 

/8.4. 2024
KURZ KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ PRO UČITELE ZŠ A SŠ 
(24 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům a výchovným poradcům ZŠ a SŠ

Praha, Sportovní 846/22 / 1. díl 22. 3. 2024, 2. díl 23. 3. 2024, 3. díl 8. 4. 2024 / 
9:00–16:00 hod. 

SŠ: https://visk.cz/akce/3P7:13-02-A71
ZŠ: https://visk.cz/akce/3P7:13-14-A71

MGR. BARBORA ŠTEFLOVÁ

steflova@visk.cz

725 416 194

Kurz kariérového poradenství pro učitele je určen všem pedagogům, kteří chtějí 
získat komplexní informace o možnostech kariérového poradenství, jež může 
pomoci žákům při rozhodování o otázkách vzdělávání, profesní přípravy, volby 
zaměstnání a rozvoji kariéry. VISK nabízí možnost kvalifikační zkoušky v oboru 
kariérový poradce - poradkyně. Více informací zde: https://visk.cz/37-centrum-
pro-rekvalifikace

https://visk.cz/akce/3P7:13-02-A71
 https://visk.cz/akce/3P7:13-14-A71
https://visk.cz/37-centrum-pro-rekvalifikace
https://visk.cz/37-centrum-pro-rekvalifikace


ANOTACE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

URČENO

KDY A KDE

URČENO

10. 4. 2024

PŘÍBRAM
27. 3. 2024 MODERNÍ PEDAGOGICKÉ POSTUPY V MATEŘSKÉ ŠKOLE – 

INSPIRACE V MONTESSORI (8 HODIN) 

pedagogickým pracovníkům MŠ, a asistentům pedagoga 

Příbram, Osvobození 387 / 27. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:02-F4-P71 

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Seminář s workshopem zaměřený na inovativní pedagogické postupy Montessori 
pedagogiky. Účastníci se seznámí s formami a metodami práce souvisejícími 
s individualizací v mateřské škole a nahlížením na jiný způsob hodnocení dětí. 

PODPORA DĚTÍ S NARUŠENOU KOMUNIKAČNÍ SCHOPNOSTÍ 
A AUGMENTAIVNÍ A ALTERNATIVNÍ KOMUNIKACE (8 HODIN)   

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, výchovným poradcům 
a asistentům pedagoga
Příbram, Osvobození 387 / 10. 4. 2024 / 9:00–16:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:02-C9-P71 

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Seminář je zaměřen na získání základní orientace v problematice alternativní 
a augmentativní komunikace (AAK) jako podpora pedagogických pracovníků při 
vzdělávání dětí s narušenou komunikační schopností. 

https://visk.cz/akce/3P7:02-F4-P71 
https://visk.cz/akce/3P7:02-C9-P71 


KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

ANOTACE

URČENO

PŘÍBRAM
27. 3. 2024 O ČLOVÍČKOVI – PROJEKTOVÁ VÝUKA V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

(6 HODIN)   

pedagogickým pracovníkům mateřských škol

Příbram, Osvobození 387 / 18. 4. 2024 / 9:00–14:00 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:02-H3-P71

VLADISLAV DUBNICKÝ

dubnicky@visk.cz

731 470 381

Seminář s workshopem zaměřený na projektové vyučování v předškolním 
vzdělávání, jehož cílem je představit projekt a projektovou výuku jako efektivní 
motivační a výukový nástroj, kde dítě může při řešení úkolu využít své dosavadní 
zkušenosti k dalšímu objevování. 

https://visk.cz/akce/3P7:02-H3-P71


URČENO

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

URČENO

ANOTACE

25. 3. 2024

RAKOVNÍK
14. 3. 2024 KREATIVNÍ TÉMATA / JARNÍ DEKORACE – RYCHLE, LEVNĚ, 

EFEKTNĚ (5 HODIN)  

učitelům výtvarné výchovy, pracovních činností na ZŠ, pedagogům volného času

Rakovník, S. K. Neumanna 251/ 14. 3. 2024 / 9:00–13:30 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:10-22-R71

KLÁRA DAŠKOVÁ

daskova@visk.cz

601 370 151

Seminář – dílna je zaměřen na kreativní činnosti s využitím témat jarních svátků. 
Téma tradičních svátků – Velikonoc bude využito k představení tradičních 
i netradičních postupů, metod a forem práce v hodinách výtvarné výchovy, 
volnočasových aktivit, případně pracovních činností spojených s přípravou 
dekorací pro tento čas. 

PRVNÍ POMOC PŘI ŠIKANĚ VE ŠKOLNÍM PROSTŘEDÍ (8 HODIN)

pedagogickým pracovníkům ZŠ, SŠ, VOŠ, vychovatelům a pedagogům volného 
času 

Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 25. 3. 2024 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:15-G1-R71

KLÁRA DAŠKOVÁ

daskova@visk.cz

601 370 151

Vzdělávací program se zabývá problematikou šikany ve školním prostředí. 
Účastníci se jeho prostřednictvím zaměří na získání základních teoretických 
i  praktických znalostí a dovedností pro řešení šikany ve skupině dětí. Seminář je 
koncipován jako teoreticko-praktický. Teoretická část bude zaměřena zejména 
na vymezení základní terminologie (agrese, agresivita, šikana, sociální deviace).  
Účastníci se seznámí s  tím, proč šikana existuje a „co tím agresoři sledují“. 

https://visk.cz/akce/3P7:10-22-R71
https://visk.cz/akce/3P7:15-G1-R71


KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

URČENO

ANOTACE

RAKOVNÍK
14. 3. 2024 PŘIPRAVENOST PRO ŠKOLU, METODY PRÁCE S PŘEDŠKOLNÍMI 

DĚTMI PŘED, BĚHEM A PO ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 
DOCHÁZCE  (5 HODIN)  

pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ

Rakovník, S. K. Neumanna 251/ 5. 4. 2024 / 9:00–13:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:02-09-R71

KLÁRA DAŠKOVÁ
daskova@visk.cz

601 370 151

Seminář je zaměřen na zvýšení dovedností a znalostí učitelů MŠ a 1. stupně 
ZŠ v oblasti zjišťování míry připravenosti budoucích prvňáčků na školu včetně 
teoretického a legislativního zakotvení. Prostřednictvím praktických ukázek 
a předvedení konkrétních nástrojů se účastníci seznámí s některými metodikami, 
které lze využít v době zápisu do 1. ročníku ZŠ. Cílem vzdělávacího programu je 
poskytnout účastníkům aktuální informace o problematice připravenosti dětí na 
školu s důrazem na komplexní uchopení problematiky v aspektu teoretickém 
i praktickém a podpořit spolupráci učitelek mateřských škol s pedagogy na 
1.  stupni ZŠ. 

https://visk.cz/akce/3P7:02-09-R71


KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

URČENO

ANOTACE

WEBINÁŘE
12. a 19. 3. 2024 PROFESNÍ PORTFOLIO PEDAGOGA MŠ JAKO NÁSTROJ REFLEXE 

PROFESNÍHO ROZVOJE (2x 4 HODINY) 

pedagogickým pracovníkům v  předškolním vzdělávání

on-line / 1. díl 12. 3. 2024, 2. díl 19. 3. 2024 / 13:00–16:30 hod.

https://visk.cz/akce/3P7:02-H6-G71

PETRA TOMÁŠOVÁ, DIS.

tomasova@visk.cz

724 961 090

Vzdělávací program seznámí účastníky s významem, možnostmi tvorby 
a praktickým využitím profesního portfolia jako jednoho z nástrojů 
sebereflexe práce předškolního pedagoga. V prvním bloku se účastníci seznámí 
s obecným významem profesního portfolia, dále pak s nabídkou možnosti forem 
a obsahu portfolia. Ve druhém bloku dostanou účastníci příležitost zamyslet se 
nad svými silnými a slabšími stránkami, vyzkouší si, jak postupovat při tvorbě 
a využití portfolia ve své vlastní praxi a se svými vlastními zkušenostmi.

https://visk.cz/akce/3P7:02-H6-G71


KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ODKAZ

KDY A KDE

ANOTACE

URČENO

URČENO

ANOTACE

 3. a 8. 4. 2024

WEBINÁŘE
20. a 27. 3. 2024 FORMATIVNÍ HODNOCENÍ V PŘEDŠKOLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ 

(2x 4 HODINY)

učitelům MŠ a AP

on-line / 1. díl 20. 3. 2024, 2. díl 27. 3. 2024 / 13:00–16:30 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:02-G2-G71

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Webinář přiblíží strategie a podmínky pro zavádění formativního hodnocení 
v MŠ. Na praktických příkladech a s využitím vlastních zkušeností lektorky ukáže, 
jak poskytovat dítěti zpětnou vazbu popisným jazykem a pomocí praktických 
ukázek předvede, jak pracovat s konkrétními cíli a kritérii, která jsou jedním ze 
základů formativního hodnocení v předškolním vzdělávání. 

NÁCVIK A OBTÍŽE PSANÍ (2x 4 HODINY)  

učitelům 1. stupně ZŠ a AP 

on-line / 1. díl 3. 4. 2024, 2. díl 8. 4.2024 / 13:00–16:30 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:03-78-G71

PAVLA LANGROVÁ

langrova@visk.cz

606 615 672

Webinář je zaměřen na aspekty, které ovlivňují nácvik psaní a na odstraňování 
obtíží při jeho nácviku. Webinář s praktickými ukázkami vysvětluje nejčastější 
příčiny vzniku výukových obtíží v prvním a druhém ročníku ZŠ, nastiňuje metodiku 
psaní i možnosti nápravy deficitů pod vedením učitele. Seznamuje s nejčastějšími 
výukovými problémy, k nimž dochází v praxi u dětí s výraznými grafomotorickými 
obtížemi, které pramení z nerovnoměrného raného psychomotorického vývoje 
nebo obtíží v lateralitě. 

https://visk.cz/akce/3P7:02-G2-G71
https://visk.cz/akce/3P7:03-78-G71


KONTAKT

ODKAZ

ANOTACE

KDY A KDE

URČENO

SPECIÁLNÍ NABÍDKA
září 2024 KURZ OUTDOOROVÝCH AKTIVIT NA LAGO DI GARDA (32 HODIN)

pedagogickým pracovníkům ZŠ, SOŠ a SOU, G, pedagogům volného času

Lago di Garda / 18. 9. 2024 – 22. 9. 2024

https://visk.cz/akce/3P6:11-16-G61

MGR. TOMÁŠ PÁTEK

patek@visk.cz

724 859 117

Praktický kurz složený z několika samostatně vedených workshopů zaměřených 
na osvojení základních teoretických znalostí a praktických dovedností v rámci 
vedení kurzů outdoorových aktivit. Účastníci kurzu se naučí používat speciální 
sportovní vybavení. U všech sportovních aktivit se účastníci seznámí se základním 
materiálním vybavením, základní technikou a metodikou a také s bezpečnostními 
pravidly.



KONTAKT

ODKAZ

ANOTACE

KDY A KDE

URČENO

SPECIÁLNÍ NABÍDKA
červen 2024 KURZ VODNÍ TURISTIKY PRO PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY 

(24 HODIN)

pedagogům MŠ, ZŠ a SŠ, pedagogům volného času

Kemp U Mloka, Kladruby – Třímany, okres Rokycany / 6.–9. 6. 2024 
https://visk.cz/akce/3P7:11-17-G71 

MGR. TOMÁŠ PÁTEK

patek@visk.cz

724 859 117

Praktický kurz zaměřený na osvojení teoretických a praktických dovedností 
pedagogických pracovníků, kteří realizují kurzy na tekoucí vodě. Součástí kurzu 
je seznámení se zásadami bezpečnosti a osvojení si metodických postupů při 
výuce na tekoucí vodě. Kurz se skládá z teoretické a praktické části. 
Součástí teoretické části jsou metodické pokyny MŠMT, organizace a vedení 
vodáckého kurzu, teorie vodáckého vybavení, teorie splouvání řeky ve skupině, 
záchrana tonoucího a klasifikace vodních toků.
Praktická část obsahuje základní vodáckou techniku a vodácké dovednosti, 
splouvání ve skupině a vedení skupiny, bezpečné splouvání jezů a peřejnatých 
míst, techniku nastupování a vystupování z lodi, dopomoc a záchranu při 
převržení lodi, záchranu lodi, záchranu tonoucího ze břehu i z plavidel, základy 
tábornických dovedností a aktivit v terénu 

https://visk.cz/akce/3P7:11-17-G71 


ANOTACE

KDY A KDE

KDY A KDE

ODKAZ

ODKAZ

KONTAKT

KONTAKT

ANOTACE

URČENO

URČENO

16. a 17. 5. 2024

SPECIÁLNÍ NABÍDKA
2.  a 3. 5 2024 VÝJEZDNÍ SEMINÁŘ PRO ŘEDITELE MŠ A ZŠ (16 HODIN)

ředitelům a zástupcům ředitele škol a školských zařízení

Hotel JEZERKA Seč, Ústupky / 2. a 3. 5. 2024 

https://visk.cz/akce/3P7:01-51-G61

EVA STRNADOVÁ

strnadova@visk.cz

605 408 887

Dvoudenní seminář pro ředitele škol a školských zařízení zaměřený na poskytnutí 
co nejširších informací o probíhajících změnách ve školství, legislativních změnách 
a nových trendech ve vzdělávání.
Cílem vzdělávací akce je poskytnout ředitelům škol co nejširší informace 
o  probíhající transformaci školství a nových trendech ve vzdělávání, umožnit 
v  pracovních setkáních navázat nové kontakty a předání zkušeností.

VÝJEZDNÍ SEMINÁŘ PRO ŘEDITELE MŠ A ZŠ (16 HODIN)

ředitelům a zástupcům ředitele škol a školských zařízení

Hotel Monínec / 16. a 17. 5. 2024 

https://visk.cz/akce/3P7:01-51-G62

MGR. LINDA BORSKÁ RICHTEROVÁ

richterova@visk.cz

721 836 063

Dvoudenní seminář pro ředitele škol a školských zařízení zaměřený na poskytnutí 
co nejširších informací o probíhajících změnách ve školství, legislativních změnách 
a nových trendech ve vzdělávání.
Cílem vzdělávací akce je poskytnout ředitelům škol co nejširší informace 
o  probíhající transformaci školství a nových trendech ve vzdělávání, umožnit 
v  pracovních setkáních navázat nové kontakty a předání zkušeností.

UBYTOVÁNÍ PO OVĚŘENÍ KAPACIT HOTELU



ANOTACE

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKTY

URČENO

STUDIUM PRO ŘEDITELE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ  
(124 HODIN)  

KVALIFIKAČNÍ STUDIA
od 7. 10. 2024

Vzdělávací program je určen pedagogickým pracovníkům, kteří vykonávají nebo 
mají zájem vykonávat funkci ředitele školy nebo školského zařízení a nesplňují 
kvalifikační předpoklad manažerského vzdělání  pro výkon této funkce.

Praha, Sportovní 846/22 / zahájení 7. 10. 2024 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:19-01-G71

KLÁRA DAŠKOVÁ

daskova@visk.cz

601 370 151  

Obsah vzdělávacího programu Studium pro ředitele škol a školských zařízení 
vychází z podmínek a požadavků stanovených v § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 
Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, a v § 5 vyhlášky 
č. 317/2005 Sb, o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi 
a kariérním systému pedagogických pracovníků, a je v souladu se Standardy pro 
udělování akreditací DVPP vydanými MŠMT dne 29. 9. 2005 pod č.j. 26 451/2005-
25, 30 908/2005-25. 

Vzdělávací program je základní přípravou školských manažerů a je zaměřen na 
získání a zvýšení profesních znalostí a dovedností v oblasti řízení škol a školských 
zařízení, které jsou kvalifikačním předpokladem pro výkon funkce ředitele školy 
nebo školského zařízení tak, jak stanovuje § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. 

Studium je realizováno v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 
podle § 24 odst. 4 písm. a) zákona č. 563/2004 Sb. 

Součástí studia je třídenní odborná stáž ve vybrané škole nebo školském zařízení, 
řízené samostudium a zpracování závěrečné práce.  
 
Studium bude ukončeno obhajobou závěrečné práce a závěrečnou zkouškou před 
komisí. Úspěšní absolventi Studia pro ředitele škol a školských zařízení obdrží 
osvědčení. 

MGR. MARTIN BORSKÝ

borskym@visk.cz
725 868 738

ODBORNÝ GARANT

ORGANIZAČNÍ GARANT

https://visk.cz/akce/3P7:19-01-G71


ANOTACE

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKTY

URČENO

DOPLŇUJÍCÍ DIDAKTICKÉ STUDIUM ANGLICKÉHO JAZYKA
(63 HODIN)  

KVALIFIKAČNÍ STUDIA
od září 2024

učitelům angličtiny k doplnění odborné kvalifikace učitele AJ podle § 12 písm. b) 
a d) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Praha, Sportovní 846/22 / od září 2024 / 9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:19-09-G71

BC. MARTINA ŠANTRŮČKOVÁ

santruckova@visk.cz

734 571 155 

Kurz Doplňující didaktické studium AJ podle § 6b vyhlášky č. 317/2005 Sb., 
o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním 
systému pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů, k získání 
kvalifikace učitele cizího jazyka podle § 12 písm. b) a d) zákona č. 563/2004 Sb., 
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.

Studium je zaměřeno na didaktiku anglického jazyka – na problematiku dosažení 
vzdělávacích cílů ve všech čtyřech jazykových dovednostech žáků, tj. v porozumění 
písemnému projevu (čtení) a ústnímu projevu (poslech) a v   samostatném 
písemném a ústním projevu s rozlišením pro jednotlivé věkové skupiny žáků 1. a 2. 
stupně základní školy, střední školy a jazykových škol s právem státní jazykové 
zkoušky. Účastníci programu se seznámí i se základy managementu výuky 
příslušného cizího jazyka ve třídě a s nejnovějšími trendy ve výuce cizích jazyků.

Studium je rozděleno do 15 tematických bloků, každému bloku přísluší časová 
dotace 4 výukové hodiny. Každý tematický blok obsahuje 2 výukové moduly, 
v  jejichž obsahu jsou zohledněna specifika anglického jazyka. Všechna témata 
jsou probírána srovnávacím způsobem s přihlédnutím k věkovým zvláštnostem 
žáků 1. a 2. stupně ZŠ a SŠ.

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

janouskovah@visk.cz
601 696 698

ODBORNÝ GARANT

ORGANIZAČNÍ GARANT

https://visk.cz/akce/3P7:19-09-G71


ANOTACE

KDY A KDE

ODKAZ

KONTAKTY

URČENO

KVALIFIKAČNÍ STUDIUM SPECIALIZOVANÁ ČINNOST KOORDINACE 
V OBLASTI INFORMAČNÍCH A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 
(KOMBINOVANÁ FORMA) (254 HODIN)

KVALIFIKAČNÍ STUDIA
od září 2024

pedagogickým pracovníkům MŠ/ZŠ/SŠ/G/SOŠ a SOU/ vstupní úroveň digitálních 
kompetencí účastníků je min. na úrovni B1 DigCompEdu

Praha, Sportovní 846/22 / Praha 4, Vyskočilova / 19. 9. 2024 – 12. 6. 2025 / 
9:00–16:00 hod. 

https://visk.cz/akce/3P7:19-12-G71

VÁCLAV HORA

hora@visk.cz

728 248 403

Obsah vzdělávacího programu Specializovaná činnost koordinace v oblasti 
informačních a komunikačních technologií vychází z podmínek a požadavků 
stanovených v zákoně č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 317/2005 Sb., 
o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním 
systému pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů – § 9 odst. 
1 písm. a), studium je sestaveno dle Standardu studia k výkonu specializované 
činnosti koordinace v oblasti informačních a komunikačních technologií.

Studium je zaměřeno na práci s lidmi, jejich spolupráci a pedagogické vedení, tj. 
pedagogický leadership. Součástí studia je síťování účastníků, vznik a posilování 
profesních komunit odborníků, kteří si vzájemně (za podpory digitálních 
technologií) pomáhají a podporují se, a to za účelem poskytování kvalitní 
metodické podpory v integraci digitálních technologií do života školy ostatním 
pedagogickým pracovníkům. S tímto záměrem jsou do studia zařazeny i exkurze 
a stáže. Stáž absolvují účastníci ve vybrané škole nebo školském zařízení. Studium 
bude ukončeno obhajobou závěrečné práce a závěrečnou zkouškou před komisí.

Úspěšní absolventi studia Specializovaná činnost koordinace v oblasti informačních 
a komunikačních technologií obdrží osvědčení.

MGR. MARTIN DONÁT

donat@visk.cz
702 277 651

ODBORNÝ GARANT

ORGANIZAČNÍ GARANT

50 %
SLEVA PRO ŠKOLY ZŘIZOVANÉ KRAJEM

https://visk.cz/akce/3P7:19-12-G71


INFORMACE VZDĚLÁVÁNÍ NA MÍRU PŘÍMO VE VAŠÍ ŠKOLE

Všechny kurzy, které jsou uváděny v aktuální vzdělávací nabídce, je možné 
objednat jako kurzy na zakázku s místem realizace přímo ve vaší škole, případně na 
jiném domluveném místě. Pro zakázkové kurzy je kromě aktuálně zveřejněných 
k dispozici velké množství dalších vzdělávacích programů.

V případě zájmu o program pro školní kolektiv, který nenacházíte ve zveřejněné 
nabídce, se obraťte na metodika vám nejbližšího střediska VISK (kontakty), který 
vám s výběrem vzdělávání na míru pomůže.

Smluvní cena kurzu na zakázku se odvíjí od délky kurzu, počtu účastníků a dalších 
nákladů souvisejících s realizací kurzu.

KURZY NA ZAKÁZKU

Akce na zakázku - DDM Vlašim, listopad 2023.

https://visk.cz/kontakty/

